



Skalborg 17. April 2009

Kære forældre, ledere og bestyrelsesmedlemmer.

Der er nu ved at være tid til at afholde grupperåds møde og i har modtaget en invitation. Jeg vil opfordre alle til at deltage i dette års møde, da vi er i tvivl om hvorvidt vi kan fortsætte som gruppe. Det gælder antal af spejdere, hvilket betyder mindre indtægt, men også en akut mangel på ledere.

Jeg vil gerne, inden mødet, orientere jer om hvad status i gruppen er. Jeg har, som i måske er bekendt med, været stoppet i et par år. Men efter sidste grupperådsmøde, blev jeg kontaktet og spurgt, om ikke jeg kunne tænke mig at komme tilbage. Hvilket jeg efter nogle overvejelser, sagde ja til.

Jeg kunne godt regne ud, at det måske ikke gik så godt i gruppen, men tænkte, at det nok skulle gå. Lige nu går det ikke.

Pia er alene med troppen og har ønsket en leder, som hun kan sparre med på grenen. Jeg har hjulpet Pia siden før jul, men dette er kun en midlertidig løsning.

Claus er leder hos minierne og står alene med planlægning m.m. og ønsker at have en, der kan planlægge og komme med nye indspark til aktiviteter. Han får hjælp af de større spejdere.

Vi mangler ledere, der kan tage ansvar for de enkelte grene. Ikke kun hos mini og trop, i samarbejde med Pia og Claus men også for mikro og junior.

Så har vi også familiespejd, som Victor og Eva, med succes, kører. Vi er alle glade for at være ledere og nyder at være sammen med børnene, lære dem forskellige færdigheder, både praktiske og sociale. Det er bare ikke særligt inspirerende, altid at skulle stå alene og ikke kunne dele arbejdet med andre.

Så lidt inspirerende. at det kan få en leder til at stoppe.

Derfor, hvis der skal være spejder i Skalborg efter sommerferien, er vi nødt til at have flere ledere og det vi søger, er primært faste grenledere.

Det er blevet sagt før, men man behøver ikke at have været spejder, for at være leder. Det har jeg ikke. Men man skal synes om at være i det fri, arrangere sjove, interessante og lærerige, aktiviteter for den aldersgruppe, man har det nemmest med. Eventuelt tage udgangspunkt i egne børn. Som hvad kunne være sjovt at lave med dem, men ikke lige får gjort. Enten på grund af tid, pladmangel eller andet. Det er kun fantasien, der sætter grænsen her.

Desuden er det vigtigt at man er engageret og stabil, i forhold til møde og arrangementer, da de unge mennesker skal have et fast holdepunkt, i deres spejderarbejde.

[Bliv spejderleder | naturoplevelser og ledelse](#)

Som man kan se, har vi lige nu 3 grene, hvor vi normalt ville have 5. Dette skyldes ikke mangel på ledere, men på børn.



Derfor er det også vigtigt, at man taler det at ens børn går til spejder, op og fortæller om det seje børn, de engagerede ledere og de faciliteter vi har, samt hvad det gør for poderne, at de kan komme et sted hvor der er rummelighed og plads til alle.

Til slut vil jeg endnu engang opfordre til at man tilmelder sig grupperådsmødet, så vi sammen kan finde en holdbar løsning.

Til orientering, behøves der i år, ikke at skulle vælges til bestyrelsen, da vi har kandidater til de nødvendige poster, så dette skal ikke hindre nogen i at komme 😊

På vegne af bestyrelse
Grubeleder
Henrik Vanggaard